CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIOVOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 1038 INDICAÇÃO : 674 / 2014

Autor: 	LUIZ CARLOS CHIAPARINE

Ementa: 	ENVIAR AGENTES DE TRÂNSITO PARA
MONITORAR E ORGANIZAR O TRÂNSITO NOS
HORÁRIOS DE PICO NA AV. ITORORÓ COM RUA
TUIUTI.

INDICO nos termos regimentais, após leitura em Plenário desta Douta Casa, ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine junto ao Departamento Competente
que sejam enviados Agentes de Transito para monitorar e organizar o transito nos
horários de pico na Av. Itororó com Rua Tuiutí.

JUSTIFICATIVA

Referido pedido, se faz necessário, uma vez que, entre as 18h2Omin e 19h0Omin é
o período de saída e entrada dos alunos da escola Helena de Campos Camargo,
neste horário existe um considerável fluxo de veículos no local. Alem deque, os
Ônibus Escolares fazem a conversão à esquerda da Avenida para deixarem os
alunos, parando em plena rua, por não se ter nenhum local apropriado para
estacionarem deixando assim o transito naquele local impossível de se transitar.
Em todos os sentidos de direção, criando assim enormes transtornos a todos no
referido local.

Certo da compreensão de V. Exa E dada à relevância da matéria aguardo
atendimento á presente sugestão.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2014.

LUIZ CARLOS tHIAPARINE
Verea or

	Page 1